



PCZ/II-ZP/10/2023

Żnin, dn. 20.07.2023 r.

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzącego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę Leków w Grupach 1-15 dla Pałuckiego Centrum Zdrowia Sp. z o. o. Nr post.: PCZ/II-ZP/10/2023

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. z późn. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiada na pytania, które wpłynęły od Wykonawców biorących udział w postępowaniu:

Pytanie 1 - dotyczy Zadania 6, poz. 210.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie wyrobu medycznego w postaci sterylnego (sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzania cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny.

100 g żelu zawiera:

- Wodę destylowaną
- Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę
- 2g chlorowodorek lidokainy
- 0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%)
- hydroksybenzoat metylu
- hydroksybenzoat propylu

Produkt w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności: 11ml (11g) lub 6ml (6g), opakowanie zawiera 25szt.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiołki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?

Odpowiedź: Tabletki na tabletki powlekane i kapsułki lub drażetki i odwrotnie – Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Natomiast fiołki na ampułki i ampułkostrzykawki – NIE, wyjątek stanowi warunek, jeżeli nie występuje w obrocie dana postać wymagana przez Zamawiającego w SWZ.

Pytanie 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań w przypadku tabletek, ampułek, fiołek i kapsułek. Nie wyrażamy zgody na zmianę opakowań maści i kremów.

Pytanie 4 - Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: W przypadku dopuszczonej przez Zamawiającego zmiany opakowań (patrz: odp. na pytanie 3) należy podać pełne opakowania zaokrąglone w górę.

Pytanie 5 – Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza brak max. 20 pozycji asortymentu tylko i wyłącznie w grupie 6. Wówczas brakujących pozycji nie należy wyceniać.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.

Odpowiedź: Tak



Pytanie 7 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane ?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 8 – dotyczy pakietu 6 pozycja 62: Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek? Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu. Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu. Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. Chroni to przed osiągnięciem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy. Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zglębnik ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zglębnik żołądkowy lub jelitowy. Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem [...]. Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9 – dotyczy projektu umowy:

Czy w par. 8.4 Zamawiający wykreśli wzmiankę o par. 8.1.4? zmiany stawki VAT winny wchodzić w życie automatycznie, w postaci zmienionej ceny brutto przy niezmienności ceny netto – z dniem wejścia w życie stosownych przepisów. Należy nadto zauważyć, że wzrost stawki VAT nie wpływa po stronie Wykonawcy na „koszty” realizacji zamówienia i kalkulacji takich „kosztów” nie da się przedstawić. Wykonawca musi na fakturze umieścić właściwą stawkę podatku VAT, co nie wiąże się po jego stronie z żadnym wzrostem „kosztów”.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść par. 8.4 - Załącznika nr 3 do SWZ – wzór umowy w następujący sposób:

par. 8 ust. 4 jest:

4. W wypadkach określonych w ust. 1 każda ze stron uprawniona jest do wystąpienia o zmianę wynagrodzenia, proporcjonalnie do wykazanej zmiany kosztów wykonania zamówienia zaistniałej wskutek w/w okoliczności. Waloryzacja następuje na wniosek Strony, który musi zawierać dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy oraz wskazanie podstaw zmiany wraz z jej uzasadnieniem faktycznym oraz dokumenty niezbędne do oceny przez Zamawiającego, czy zmiany, o których mowa w ust. 1 pkt. 4-7 mają lub będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę oraz w jakim stopniu zmiany tych kosztów uzasadniają zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy określonego w niniejszej Umowie, a w szczególności:
 - a) przyjęte przez Wykonawcę zasady kalkulacji wysokości kosztów wykonania Umowy oraz założenia, co do wysokości dotychczasowych oraz przyszłych kosztów wykonania Umowy, wraz z dokumentami potwierdzającymi prawidłowość przyjętych założeń takimi jak umowy o pracę lub dokumenty potwierdzające zgłoszenie pracowników do ubezpieczeń, wskazanie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w przypadku określonym w § 8 ust. 3
 - b) wykazanie wpływu zmian, o których mowa w ust. 1 pkt. 4-7, na wysokość kosztów wykonania Umowy przez Wykonawcę,
 - c) szczegółową kalkulację proponowanej zmienionej wysokości wynagrodzenia Wykonawcy oraz wykazanie adekwatności propozycji do zmiany wysokości kosztów wykonania Umowy przez Wykonawcę,

Zamawiający zmienia na:

4. W wypadkach określonych w ust. 1 każda ze stron uprawniona jest do wystąpienia o zmianę wynagrodzenia, **jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę**, proporcjonalnie do wykazanej zmiany kosztów wykonania zamówienia zaistniałej wskutek w/w okoliczności. Waloryzacja następuje na wniosek Strony, który musi zawierać dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy oraz wskazanie podstaw zmiany wraz z jej uzasadnieniem faktycznym oraz dokumenty niezbędne do oceny przez Zamawiającego, czy zmiany, o których mowa w ust. 1 **pkt. 5-7** mają lub będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę oraz w jakim stopniu zmiany tych kosztów uzasadniają zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy określonego w niniejszej Umowie, a w szczególności:

- a) przyjęte przez Wykonawcę zasady kalkulacji wysokości kosztów wykonania Umowy oraz założenia, co do wysokości dotychczasowych oraz przyszłych kosztów wykonania Umowy, wraz z dokumentami potwierdzającymi prawidłowość przyjętych założeń takimi jak umowy o pracę lub dokumenty potwierdzające zgłoszenie pracowników do ubezpieczeń, wskazanie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w przypadku określonym w § 8 ust. 3
- b) wykazanie wpływu zmian, o których mowa w ust. 1 pkt. 5-7, na wysokość kosztów wykonania Umowy przez Wykonawcę,
- c) szczegółową kalkulację proponowanej zmienionej wysokości wynagrodzenia Wykonawcy oraz wykazanie adekwatności propozycji do zmiany wysokości kosztów wykonania Umowy przez Wykonawcę,

Pytanie 10 – dotyczy projektu umowy:

Czy Zamawiający w par. 10.5 dopisze „z zastrzeżeniem minimalnego wolumenu wskazanego w par. 3 umowy”? Zgodnie z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP umowa winna wskazywać minimalną wartość zamówienia, bez dodatkowych zastrzeżeń. Realizacja każdej umowy obarczona jest ryzykiem i w toku jej wykonywania może wystąpić wiele zdarzeń losowych, ograniczających zamówienie. Mimo to ustawodawca zdecydował o obowiązkowym zapisie umowy, który musi gwarantować Wykonawcy realizację określonego minimum wartościowego. Jeśli zatem minimum takie określono, to nie są dopuszczalne dalsze wyłączenia lub warunki w tym zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji par. 10.5 wzoru umowy.

Jednocześnie Zamawiający informuje o publikacji pozostałych pytań w terminie późniejszym.

ZASTĘPCA DYREKTOR
Ds. ekonomiczno-administracyjnych
Ewa Galas-Gąsior